
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(седьмого созыва) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 19 апреля 2023 года                                                          № 54 

г. Калининград 

 
О внесении изменения в Положение                   

«О предоставлении жилых помещений 

муниципального маневренного фонда 

городского округа «Город Калининград», 

утвержденное решением городского Совета 

депутатов Калининграда от 22.01.2014 № 10 

(в редакции последующих решений) 

 

 

Заслушав и обсудив информацию временно исполняющего полномочия главы 

городского округа «Город Калининград» Саломохина Ю.В. о внесении изменения в 

Положение «О предоставлении жилых помещений муниципального маневренного фонда 

городского округа «Город Калининград», утвержденное решением городского Совета 

депутатов Калининграда от 22.01.2014 № 10 (в редакции последующих решений),  

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 106 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа «Город Калининград», 

городской Совет 
 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменение в Положение «О предоставлении жилых помещений муниципального 

маневренного фонда городского округа «Город Калининград», утвержденное решением 

городского Совета депутатов Калининграда от 22.01.2014 № 10 (в редакции решений                    

от 17.06.2020 № 81, от 30.06.2021 № 142), изложив пункт 4.7 в следующей редакции: 

«4.7. Жилые помещения в муниципальном маневренном фонде предоставляются из 

расчета не менее чем шесть квадратных метров жилой площади на одного человека.».  

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с                           

01 января 2023 года. 

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство 

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Калининградской области. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и 

земельным ресурсам (Аминов О.А.). 

 

 

 

Временно исполняющий  

полномочия главы городского округа 

«Город Калининград»                                     Ю.В. Саломохин 


